اشرف العلوم ترجمه‌ای کامل از مثنوی در سندی اثر مولانا دین محمد فیروز شاهی (متوفی ۱۳۹۳هـ).

این ترجمه در ۶ جلد نظام یافته است. جلد اول شامل ربع دفتر اول مثنوی در سال ۱۳۶۰ هجری و مکمل آن در یک مجلد در ۱۹۵۱ میلادی توسط مؤسسه آرام، احمد و برادران در حیدرآباد به طبع رسیده است. همین مؤسسه، دفتر دوم را در سال ۱۳۷۱/۱۹۵۱ ه و دفتر سوم را در سال ۱۹۵۳ و دفتر چهارم را در سال ۱۹۵۵ و دفتر پنجم را در سال ۱۹۵۸ و دفتر ششم را در سال ۱۳۷۵/۱۹۵۶ به چاپ رسانده است.

وی جزوه مختصری نیز با عنوان «چهره گشای مثنوی» مشتمل بر ترجمه منظوم از دیباچه مثنوی توأم با شرح، تألیف کرده است.

۴. رومی جون رهائیون، از احمدخان آصف مصرانی. در این کتاب، حکایات مثنوی به زبان سندی ترجمه شده و در سال ۲۰۰۱ توسط سندی آکادمی در کراچی، انتشار یافته است.

۵.